
   

SEDI ASSOCIATE:  - FAVARA via Che Guevara Tel. 0922/31328 - Cod. mecc. AGRI024029 - AGRI02452P (serale)  

            - RACALMUTO Via Filippo Villa Tel. 0922/948670 - Cod. mecc. AGRI02403A  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE  SUPERIORE  

“ENRICO FERMI” 
Via Miniera Taccia Caci Pirandello s.n.c (ex ASI) – 92021 Aragona (AG) 

Cod. mecc. AGIS02400L – Tel. 0922/602498  

C.F. 93071340843 - e-mail: agis02400L@istruzione.it – Pec.  agis02400L@pec.istruzione.it - sito:  www.iissfermi.edu.it 
 

                                        ITI  –  SETTORE TECNOLOGICO                                                         IPSIA  –  SETTORI: SERVIZI  –  IND. E ART. 
                                Cod. mecc. AGTF024015                                                                              Cod. mecc. AGRI024018 

 
Circ. n.27 A.S: 2023/2024                                                                                                              

AI DOCENTI  

AL PERSONALE ATA  

AI GENITORI  

AGLI ALUNNI  

ALL'ALBO  

AL SITO WEB  

 

 

OGGETTO: INDIZIONE ELEZIONI ORGANI COLLEGIALI. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTA l’O.M. 15 luglio 1991 n° 215;  

VISTO il D.L. vo 16 aprile 1994 n° 297;  

VISTA l’O.M. 4 agosto 1995 n° 267;  

VISTA l’O.M. 24 giugno 1996 n° 293; 

 VISTA l’O.M. 17 giugno 1998 n° 277;  

 VISTA la C.M.   21.09.2016. n°  7; 

 VISTA la Nota Ministeriale n° 29795 del 11/09/2023; 

DECRETA 

 

Sono indette le elezioni   

 

- di n. 2 Rappresentanti degli Studenti nei Consigli di Classe (corso diurno) 

- di n. 3 Rappresentanti degli Studenti nei Consigli di Classe (corso serale) 

- di n. 2 Rappresentanti dei Genitori nei Consigli di Classe 

- di n. 4  Rappresentanti  degli Studenti nel Consiglio d’Istituto 

- di n. 2 Rappresentanti degli Studenti nella Consulta Provinciale 

 

Le elezioni dei Rappresentanti degli Studenti si svolgeranno venerdì  27 OTTOBRE 2023 dalle 

ore 8:30 (corso diurno) e dalle ore 17:00 (corso serale) sino alla conclusione dei lavori. 

 

mailto:agis02400L@istruzione.it
mailto:agis02400L@pec.istruzione.it
http://www.iissfermi.edu.it/




     

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  “E. FERMI” - ARAGONA 

 

  

 

Le elezioni dei Rappresentanti dei Genitori si svolgeranno  venerdì  27 OTTOBRE  2023 alle ore 

16:00 presso i locali dell’Istituto. 

 

Le liste, per le elezioni dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio d’Istituto e nella Consulta 

Provinciale devono essere presentate personalmente da uno dei firmatari alla segreteria della 

Commissione Elettorale presso l’Ufficio di Segreteria dell’Istituto, con le modalità previste 

dall’O.M. 15 luglio 1991 n° 215, dalle ore 9:00 di venerdì 6 ottobre 2023 alle ore 12:00 di 

mercoledì 11 ottobre 2023.  

Possono essere presentate più liste per ciascuna componente. 

Ciascuna lista può contenere un numero di candidati pari al doppio dei rappresentanti da eleggere. 

CANDIDATI  

- I candidati sono elencati con l’indicazione del cognome, nome, luogo e data di nascita in 

ordine progressivo;  

- Ciascun candidato deve presentare una dichiarazione di accettazione ed attestare di non far 

parte di altre liste della stessa componente, né come candidato né come presentatore; 

 - Le firme dei candidati e dei presentatori di lista devono essere autenticate dal Dirigente 

Scolastico, previa esibizione di idoneo documento di riconoscimento. 

- Ciascuna lista può contenere un numero di candidati fino al doppio del numero di candidati  

da eleggere. 

-  

     Gli studenti interessati potranno ritirare gli appositi moduli all’ufficio alunni e, per le sedi associate 

di Racalmuto e Favara, potranno richiederli ai rispettivi responsabili di plesso. 

Per le elezioni dei rappresentanti degli studenti e dei genitori, in seno al Consiglio di Classe, non è 

necessaria la presentazione di alcuna lista poiché tutto l’elettorato gode dei diritti di elettorato 

passivo. Si precisa che, nelle classi in cui non avverrà l'elezione degli alunni e/o dei genitori, i 

rappresentanti verranno sorteggiati fra tutti gli elettori. Si precisa che gli stessi potranno rifiutare la 

nomina. 

Per quanto non previsto nel presente decreto, si fa espresso rinvio alle norme citate in premessa.  

       Per qualsiasi problema connesso alle procedure elettorali, gli interessati potranno rivolgersi ai 

componenti della commissione elettorale Proff. Scarpello Gino, Sciortino Giuseppe. 

 

                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

                                                                       Dott.ssa Elisa Maria Enza Casalicchio 
                                                  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                 Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa                                                           


		2023-10-02T12:52:17+0200
	ELISA MARIA ENZA CASALICCHIO




